
 Министерство культуры РФ 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение культуры 

«Государственный историко- 

мемориальный музей-заповедник 

«Родина В.И. Ленина» 

 

ПРИКАЗ 

22. 05. 2020 г.                            № 72  - п 

г. Ульяновск 
 

О деятельности по противодействию коррупции 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новый состав Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников Музея-заповедника «Родина В.И. 

Ленина» и урегулированию конфликта интересов, согласно Приложению 

№1.  

 

2. Членам Комиссии соблюдать «Положение о Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению работников Музея-заповедника 

«Родина В.И. Ленина» и урегулированию конфликта интересов, 

руководствоваться нормативно-правовыми актами по противодействию 

коррупции законодательства РФ.  

 

3. Заместителю директора по развитию О.Ю. Соловей обеспечить реализацию 

настоящего Приказа. Довести информацию до работников Музея-

заповедника «Родина В.И. Ленина» и членов Комиссии. Разместить Приказ 

на официальном сайте Музея-заповедника «Родина В.И. Ленина».   

 

4. Специалисту по кадрам Л.Ф. Майоровой ознакомить с настоящим 

Приказом должностные лица, указанные в списке исполнителей.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                                                       И.Г. Котова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

О.Ю. Соловей 

Л.Ф. Майорова 

Г.М. Бардина 

Т.Н. Тарасенко 

Ю.В. Потапова 

Н.С. Маковецкая 

Д.Л. Гладченко 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом  № 72- п  от  «22» мая  2020 г. 
 

 

СОСТАВ  

 

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников 

Музея-заповедника «Родина В.И. Ленина»  

и урегулированию конфликта интересов 

 

 

Соловей Оксана Юрьевна              - заместитель директора по развитию 

Музея-заповедника «Родина В.И. 

Ленина» (председатель Комиссии); 

 

Бардина Галина Михайловна                     - юрист Музея-заповедника «Родина 

В.И. Ленина» (заместитель 

председателя Комиссии); 

 

Майорова Лидия Фёдоровна - специалист по кадрам Музея-

заповедника «Родина В.И. Ленина» 

(секретарь Комиссии); 

 

Маковецкая Наталья Степановна - ведущий инженер по инвентаризации 

зданий и сооружений – заместитель 

председателя профсоюзной организации 

Музея-заповедника «Родина В.И. 

Ленина»; 

 

Тарасенко Татьяна Николаевна  - бухгалтер Музея-заповедника «Родина 

В.И. Ленина»; 

 

Потапова Юлия Викторовна  -  дизайнер Музея-заповедника «Родина 

В.И. Ленина». 

 

Гладченко Дмитрий Леонидович -  водитель Музея-заповедника «Родина 

В.И. Ленина». 

 

 

 

 

 

 


	«Государственный историко-

